ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН
СИЗИМ СУМУ ЧАГЫРГАЗЫНЫН
ДОКТААЛЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СУМОН СИЗИМСКИЙ
КАА-ХЕМСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

23 мая 2019 года № 16
с. Сизим

О введении режима чрезвычайной ситуации в лесах на территории
сумона Сизимский Каа – Хемского района Республики Тыва

В соответствии Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлениями  Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций  от 21 мая 2007 года № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций в лесах», от 17 мая 2011 года № 376 «О чрезвычайных ситуациях в лесах, возникших вследствие лесных пожаров», во исполнение Постановления Правительства Республики Тыва от 22.06.2018 года № 333 «О введении режима чрезвычайной ситуации регионального характера
  в лесах на территории Республики Тыва», на основании заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации и по обеспечению пожарной безопасности на территории Каа – Хемского района от 21.05.2019 г. № 5, постановления Администрации Каа – Хемского района  «О введении режима чрезвычайной ситуации в лесах на территории Каа – Хемского района Республики Тыва » от 21мая 2019 года № 237 Администрация сумона Сизимский Каа – Хемского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести с 23 мая 2019 года на территории сумона Сизимский Каа – Хемского района режим чрезвычайной ситуации в лесах муниципального характера;
2. Привлекать для тушения пожаров технику и работников организаций независимо от формы собственности;
3. Довести информацию о введении режима чрезвычайной ситуации до населения и руководителей организаций независимо от формы собственности;
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

и.о. председателя Администрации
сумона Сизимский
Каа-Хемского района                                                                                      Цыдэнова О.А.

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН
КАА-ХЕМ КОЖУУННУН
СИЗИМ СУМУ ЧАГЫРГАЗЫНЫН
ДОКТААЛЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СУМОНА СИЗИМСКИЙ
КАА-ХЕМСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

23 мая 2019 год № 17
с. Сизим

О подготовке и проведении
Всероссийской переписи населения 2020 года
в сумоне Сизимский Каа-Хемского района
В соответствии с Федеральным законом от 25 января 2002 года № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения», распоряжением Правительства Российской Федерации от 4 ноября 2017 года № 2444-р «О проведении с 1 по 31 октября 2020 года Всероссийской переписи населения 2020 года», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 сентября 2017 года № 1185 «Об образовании Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года» и в целях своевременного выполнения комплекса работ по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года администрация сумона Сизимский Каа-Хемского района Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав Комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года в сумоне Сизимский Каа-Хемского района.
2. Утвердить Положение о Комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года в сумоне Сизимский Каа-Хемского района.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Каа-Хемского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

и.о. председателя администрации                                               Цыдэнова О.А.

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением  администрации сумона Сизимский Каа-Хемского района
Республики Тыва
от 23 мая 2019 г. №  17

Состав Комиссии
по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года
 в сумоне Сизимский Каа-Хемского района

1.Цыдэнова О.А. и.о. председателя администрации сумона Сизимский – председатель Комиссии;
2.Могильникова Н.П. и.о. заместителя председателя администрации по социальной политике сумона Сизимский – заместитель председателя Комиссии;
3.Гусев А.И. и.о. директора МБОУ СОШ с. Сизим – член Комиссии;
4.Сасина Н.С. директор МБОУ НОШ арбан Эржей – член Комиссии;
5.Семешова Т.В. директор МБОУ ООШ арбан Усть-Ужеп – член Комиссии;
6.Рукавицына Е.С. директор участка «Каа –Хемский» ООО «Дизель» - член Комиссии;
7.Гусева О.К. социальный работник ЦСПС и Д – член Комиссии;
8.Акатьева Н.Ю.заведующая СК арбан Эржей – член Комиссии.

«УТВЕРЖДЕНО»
постановлением  администрации
сумона Сизимский
Каа-Хемского района
Республики Тыва
от 23 мая 2019 г. № 17

ПОЛОЖЕНИЕ
о Комиссии по проведению Всероссийской
переписи населения 2020 года в сумоне Сизимский Каа-Хемского района
1. Комиссия по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года в сумоне  Сизимский Каа-Хемского района (далее - Комиссия) образована для оказания содействия по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года федеральному органу исполнительной власти, ответственному за проведение Всероссийской переписи населения, территориальным органам федеральных органов исполнительной власти и органам исполнительной власти Республики Тыва  в осуществлении ими полномочий, предусмотренных Федеральным законом от 25 января 2002 г. № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения» (далее по тексту – Закон).
2. Комиссия в своей работе руководствуется федеральным и республиканским законодательством, а также настоящим Положением.
3. Основными задачами Комиссии являются:
а)	участие в обеспечении взаимодействия с федеральным органом исполнительной власти, ответственным за проведение Всероссийской переписи населения, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами исполнительной власти Республики Тыва, задействованных в подготовке и проведении Всероссийской переписи населения 2020 года;
б)	оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением Всероссийской переписи населения 2020 года в  сумоне Сизимский  Каа-Хемского района;
в) реализация полномочий, предусмотренных Законом и иными нормативно-правовыми актами Российской Федерации и Республики Тыва, связанных с вопросами переписи населения.
4. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач:
б)	в пределах своих полномочий:
- осуществляет контроль за ходом подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года в сумоне Сизимский Каа-Хемского района;
- привлекает организации различных организационно-правовых форм к работе по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года;
- оказывает содействие федеральным органам исполнительной власти, определенным Правительством Российской Федерации в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 Закона, в осуществлении их полномочий;
- в случае предоставления полномочий в порядке, установленном пунктом 6 статьи 5 Закона, организует работу по обеспечению помещениями, охраняемыми, оборудованными мебелью, средствами связи и пригодными для обучения и работы лиц, привлекаемых к сбору сведений о населении; обеспечению охраняемыми помещениями для хранения переписных листов и иных документов Всероссийской переписи населения; предоставлению необходимых транспортных средств, средств связи;
[bookmark: _GoBack]- выделяет специально оборудованные места для размещения печатных агитационных материалов, касающихся Всероссийской переписи населения 2020 года;
- в случае необходимости участвует в содействии в привлечении сотрудников федерального органа исполнительной власти, ответственным за проведение Всероссийской переписи населения, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Республики Тыва в переписи населения на Едином портале государственных услуг в сети «Интернет»;
- обеспечивают наличие в поселениях, расположенных на территории сумона Сизимский указателей названий улиц, номеров домов и номеров квартир;
- представляют по запросу федерального органа исполнительной власти, ответственного за проведение Всероссийской переписи населения, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Республики Тыва данные о количестве жилых помещений и иных помещений, находящихся в муниципальной собственности, и численности лиц, проживающих и зарегистрированных в жилых помещениях по месту жительства или пребывания, а также лиц, проживающих и зарегистрированных в указанных иных помещениях по месту пребывания;
- оказывают содействие федеральному органу исполнительной власти, ответственному за проведение Всероссийской переписи населения, в привлечении граждан, проживающих на территориях соответствующих муниципальных образований, к сбору сведений о населении, а также органам исполнительной власти Республики Тыва в осуществлении ими указанных в пункте 5 статьи 5 Закона;
- оказывают содействие в представлении, в соответствии с пунктом 3 статьи 6 Федерального закона от 25 января 2002 г. № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения» административных данных о лицах, зарегистрированных по месту жительства и по месту пребывания подразделениями территориальных органов Министерства внутренних дел Российской Федерации, осуществляющих регистрационный учет граждан Российской Федерации по месту пребывания и месту жительства в пределах сумона Сизимский; жилищными, жилищно-эксплуатационными организациями, управляющими организациями и компаниями, товариществами собственников жилья, органами управления жилищными и жилищно-строительными кооперативами; органами местного самоуправления, должностные лица которых осуществляют ведение регистрационного учета населения по жилым помещениям государственного, муниципального и частного жилищного фонда (поквартирные карточки, домовые (поквартирные книги);
- организовывает проведение информационно-разъяснительной работы на территории сумона Сизимский;
- принимает участие в поощрении физических и юридических лиц, принимавших активное участие в подготовке и проведении Всероссийской переписи населения 2020 года.
5. Комиссия имеет право:
а) проводить заседания по вопросам о ходе подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года, по результатам которых выносить решения;
б)	направлять по вопросам подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года запросы в федеральный орган исполнительной власти, ответственного за проведение Всероссийской переписи населения, территориальные органы федеральных органов исполнительной власти и органы исполнительной власти Республики Тыва, а также информации, связанные с вопросами подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020;
г)	создавать рабочие группы для проработки предложений по вопросам, связанным с решением возложенных на Комиссию задач.
6. Комиссия формируется на представительной основе.
Комиссия действует в составе председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, ответственного секретаря и членов Комиссии.
В состав Комиссии в обязательном порядке включаются должностные лица из числа работников администрации сумона Сизимский.
В состав Комиссии могут включаться также (по согласованию) представители других государственных органов, научных, общественных объединений и религиозных организаций и средств массовой информации, которые имеют право совещательного голоса.
7. Заседание Комиссии проводит председатель Комиссии, в его отсутствие заместитель председателя Комиссии.
Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал, в III квартале 2020 года - не реже 1 раза в месяц.
Заседания Комиссии считаются правомочными в случае присутствия на них более половины членов.
8. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.
Решения Комиссии оформляются протоколами заседаний, которые подписываются председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании. О вынесенном решении в течение 3 дней, любыми средствами связи информируется орган, координирующий работу по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года муниципальных образований на территории Каа-Хемского района.
По вопросам, требующим решения Главы Республики Тыва, Комиссия вносит в установленном порядке соответствующие предложения.
9. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется в порядке, установленном ст. 11 Закона.

image1.wmf